[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 декабря 2021 года                                                                                                         № 482
«Об утверждения Бюджетного прогноза

муниципального образования

Сосновское сельское поселение

 муниципального образования Приозерский

 муниципальный район Ленинградской

области на долгосрочный период»

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27 мая 2021 года № 212 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на долгосрочный период» администрация муниципального образования Сосновское сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Бюджетный прогноз муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на долгосрочный период Приложение 1.
       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Сосновское сельское поселение в сети Интернет www.admsosnovo.ru.
      3. Настоящее постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального  опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                    М.В. Киреев
Исп. Смирнова Н.А.
Тел. 8(81379) 61402

разослано: дело-2, прокуратура -1, www.admsosnovo.ru.  -1
Утвержден:
постановлением администрации

муниципального образования

Сосновское сельское поселение

от ​​​02 декабря 2021 года №  482
(Приложение 1)

1. Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

(тыс. руб.)
	Показатель
	Исполнение за 2021
	План на 2021
	2022 год
	2023

год
	2024 год
	2025 год
	2026
год
	2027
год

	Доходы
	146828,2
	183956,0
	122 116,3
	112090,9
	116308,6
	113491,3
	113628,3
	113846,3

	1. Налоговые доходы
	67266,8
	83843,5
	89668,8
	91048,2
	91297,7
	93579,4
	93579,4
	93659,4

	Налог на прибыль, доходы
	14726,9
	19000,0
	22 000,00
	22 000,00
	22 000,00
	22880,0
	22880,0
	22880,0

	Акцизы
	3682,9
	4966,5
	5691,8
	5858,2
	6107,7
	6352,0
	6352,0
	6352,0

	Налог на совокупный доход
	1429,8
	1365,0
	1365,0
	1366,0
	1366,0
	1367,0
	1367,0
	1367,0

	Налог на имущество физических лиц
	1217,0
	4500,0
	4600,0
	4692,0
	4692,0
	4786,0

	4786,0
	4786,0

	Земельный налог
	46198,2
	54000,0
	56000,0
	57120,0
	57120,0
	58262,4
	58262,4
	58262,4

	Государственная пошлина
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	2. Неналоговые доходы
	6136,7
	12941,7
	8357,0
	7235,9
	11467,9
	6233,9
	6233,9
	6233,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	2857,2
	4460,7
	5281,5
	3577,9
	3577,9
	3577,9
	3577,9
	3577,9

	Доходы от оказания платных услуг
	2737,9
	3074,2
	2065,5
	2348,0
	2256,0
	2346,0
	2346,0
	2346,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	222,6
	5100,0
	700,0
	1000,0
	5324,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Штрафы
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Прочие неналоговые поступления
	333,0
	206,8
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	3.Безвозмездные поступления
	69649,0
	86530,0
	24089,5
	13806,8
	13543,0
	13678,0
	13815,0
	13953,0

	Дотации
	8394,7
	7513,2
	10615,4
	13205,0
	13535,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии
	7,0
	7,0
	7,1
	7,1
	7,1
	7,2
	7,2
	7,2

	Субвенции
	594,7
	594,7
	594,7
	594,7

	Расходы
	141138,8
	192137,4
	126943,5
	113989,4
	114444,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Дефицит/профицит
	5989,4
	-3293,1
	-4827,2
	-4805,9
	-4158,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Источник финансового дефицита
	Изменение остатков средств
	Изменение остатков средств
	Изменение остатков средств
	Изменение остатков средств
	Изменение остатков средств

1.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Расходы бюджета Муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027год

	1
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ"
	145,0
	150,8
	156,8
	158,3
	159,9
	161,5

	2
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ"
	19 521,3
	19 116,0
	19 116,0
	19880,6
	19307,2
	16500,3

	3
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ"
	38 362,6
	35 827,0
	36 751,6
	37119,1
	37490,3
	37865,2

	4
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ И РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ"
	5 800,6
	4 536,0
	4 536,0
	4626,7
	4719,2
	4813,6

	5
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"
	21 985,7
	16 383,0
	15 025,0
	15325,5
	15632,0
	15944,6

	6
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"
	5 691,8
	5 858,2
	6 107,7
	6352,0
	6606,1
	6870,3

	7
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "УСТОЙЧИВОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ"
	3538,3
	785,0
	785,0
	816,4
	      816,4
	816,4

	8
	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И НЕПРОГРАМНЫЕ РАСХОДЫ
	31 898,0
	31 333,5
	31 965,9
	32605,2
	33257,3
	33922,5

	ИТОГО
	126 943,5
	113989,8
	114 444,2
	116883,8
	117988,4
	116894,4

1.2. Основные подходы к формированию бюджетной политики муниципального образования  Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на период 2022-2027гг.
(тыс. руб.)
.
	Код раздела
	Наименование раздела классификации расходов бюджета
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	01.00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	28 729,6
	28 653,6
	29 852,8
	31 046,9
	31 357,3
	31670,8

	02.00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	594,7
	594,7

	03.00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	250,0
	282,5
	282,5
	282,5
	282,5
	282,5

	04.00
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	6 021,8
	6 188,2
	6 437,7
	6 697,2
	6 965,0
	7 243,6

	05.00
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	32 292,6
	22 119,0
	20 761,0
	21 591,4
	22 455,0
	23 353,2

	07.00
	ОБРАЗОВАНИЕ
	450,0
	455,0
	455,0
	460,0
	460,
	460,0

	08.00
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	34 692,4
	35 807,0
	36 731,6
	37 098,9
	37 469,9
	37 844,6

	10.00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	720,7
	753,5
	787,3
	787,3
	787,3
	787,3

	11.00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	23 191,5
	19 136,0
	19 136,0
	19 327,3
	19 327,3
	19 327,3

	ИТОГО РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	126 943,5
	113 989,4

	114 444,2

	117291,5
	119104,3
	120969,3

Исп. Н.А. Смирнова

Тел. 8(81379)61402

разослано: дело-2, прокуратура -1, администрация сайт-1, СМИ-1